DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 17/06/2010 1/11

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO

Edição nº 109/2010 – São Paulo, quinta-feira, 17 de junho de 2010

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - TRF

DIVISÃO DE RECURSOS

SUBSECRETARIA DOS FEITOS DA VICE-PRESIDÊNCIA

EDITAL DE INTIMAÇÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE FRANCISCO CARDOZO FILHO, com prazo de 15 (quinze) dias.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR FEDERAL VICE-PRESIDENTE,  NOS AUTOS DE APELAÇÃO CRIMINAL Nº

0000682-17.2000.4.03.6181, EM QUE FIGURAM COMO PARTES, FRANCISCO CARDOZO FILHO E JUSTIÇA PUBLICA,

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL virem, ou dele conhecimento tiverem que, neste Tribunal Regional Federal da Terceira Região, se

processa a Apelação Criminal supramencionada, e que este tem a finalidade de intimar FRANCISCO CARDOZO FILHO para constituir defensor de

sua confiança, no prazo de 10 (dez) dias, contados da data do vencimento deste. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados e não possam

no futuro alegar ignorância, expediu-se o presente Edital, com o prazo de 15 (quinze) dias, que será afixado no lugar de costume e publicado na forma

da lei. O processo supramencionado está afeto à competência da Subsecretaria dos Feitos da Vice-Presidência, na Av. Paulista, n.º 1842, Torre Sul,

12º andar, quadrante 4, com horário de funcionamento das 11 às 19h. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, em 22 de abril de 2010. Eu,

____________________ Christian Torrieri Gonçalves, Técnico Judiciário, digitei. Eu, ____________________ Regina Onuki Libano, Diretora da

Divisão de Recursos, conferi. Eu, ____________________ José Fazzeri Neto, Diretor da Subsecretaria dos Feitos da Vice-Presidência, subscrevo.

ANDRÉ NABARRETE

Vice-Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 17/06/2010 2/11

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE LUC MARC DEPENSAZ, com prazo de 15 (quinze) dias.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR FEDERAL VICE-PRESIDENTE,  NOS AUTOS DE HABEAS CORPUS Nº 0013541-

65.2009.4.03.0000, EM QUE FIGURAM COMO PARTES, LUC MARC DEPENSAZ E JUIZO FEDERAL DA 6ª VARA CRIMINAL DE SÃO

PAULO,

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL virem, ou dele conhecimento tiverem que, neste Tribunal Regional Federal da Terceira Região, se

processa o Habeas Corpus supramencionada, e que este tem a finalidade de intimar LUC MARC DEPENSAZ para constituir defensor de sua

confiança, no prazo de 10 (dez) dias, contados da data do vencimento deste, sob pena de nomeação de defensor "ad hoc". E, para que chegue ao

conhecimento dos interessados e não possam no futuro alegar ignorância, expediu-se o presente Edital, com o prazo de 15 (quinze) dias, que será

afixado no lugar de costume e publicado na forma da lei. O processo supramencionado está afeto à competência da Subsecretaria dos Feitos da Vice-

Presidência, na Av. Paulista, n.º 1842, Torre Sul, 12º andar, quadrante 4, com horário de funcionamento das 11 às 19h. Dado e passado nesta cidade

de São Paulo, em 22 de abril de 2010. Eu, ____________________ Christian Torrieri Gonçalves, Técnico Judiciário, digitei. Eu,

____________________ Regina Onuki Libano, Diretora da Divisão de Recursos, conferi. Eu, ____________________ José Fazzeri Neto, Diretor da

Subsecretaria dos Feitos da Vice-Presidência, subscrevo.

ANDRÉ NABARRETE

Vice-Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE NOBUO SHINOHARA, com prazo de 15 (quinze) dias.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR FEDERAL VICE-PRESIDENTE,  NOS AUTOS DE APELAÇÃO CRIMINAL Nº

0007921-45.2006.4.03.0399, EM QUE FIGURAM COMO PARTES, YUKIO SHINOHARA, NOBUO SHINOHARA, TOYOZO SHINOHARA,

HARUO SHINOHARA, MARIO SHINOHARA E JUSTIÇA PUBLICA,

FAZ SABER a todos quantos o presente EDITAL virem, ou dele conhecimento tiverem que, neste Tribunal Regional Federal da Terceira Região, se

processa a Apelação Criminal supramencionada, e que este tem a finalidade de intimar NOBUO SHINOHARA para constituir defensor de sua

confiança, no prazo de 10 (dez) dias, contados da data do vencimento deste. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados e não possam no

futuro alegar ignorância, expediu-se o presente Edital, com o prazo de 15 (quinze) dias, que será afixado no lugar de costume e publicado na forma da

lei. O processo supramencionado está afeto à competência da Subsecretaria dos Feitos da Vice-Presidência, na Av. Paulista, n.º 1842, Torre Sul, 12º

andar, quadrante 4, com horário de funcionamento das 11 às 19h. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, em 22 de abril de 2010. Eu,

____________________ Christian Torrieri Gonçalves, Técnico Judiciário, digitei. Eu, ____________________ Regina Onuki Libano, Diretora da

Divisão de Recursos, conferi. Eu, ____________________ José Fazzeri Neto, Diretor da Subsecretaria dos Feitos da Vice-Presidência, subscrevo.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 17/06/2010 3/11

ANDRÉ NABARRETE

Vice-Presidente

SUBSECRETARIA DO ÓRGÃO ESPECIAL E PLENÁRIO

C O N V O C A Ç Ã O

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR FEDERAL PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA

REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e cumprindo o que dispõem os arts. 21, inc. IV, e 11, inc. I, alínea b, do Regimento Interno do Tribunal,

c o n v o c a

os Excelentíssimos Senhores Desembargadores Federais deste Tribunal para a Sessão Plenária Extraordinária, a se realizar em 1º de julho de 2010, às

dezessete horas, no Edifício Cetenco Plaza, Torre Sul, 14º andar, Avenida Paulista, nº 1842, Cerqueira César, Capital, com a finalidade de declarar

solenemente empossados no cargo de Desembargador Federal, à vista da nomeação constante de Decreto de 04/6/2010, publicado no Diário Oficial

da União, Seção 2, de 07/6/10, o Excelentíssimo Doutor JOSÉ MARCOS LUNARDELLI, pelo critério de merecimento, em vaga decorrente do

falecimento do Excelentíssimo Desembargador Federal Jediael Galvão Miranda, e a Excelentíssima Doutora MARIA LUCIA LENCASTRE

URSAIA, pelo critério de antiguidade, em vaga decorrente da declaração de vacância do cargo ocupado pelo Excelentíssimo Desembargador Federal

José Eduardo Barbosa Santos Neves.

Registre-se. Publique-se.

São Paulo, 15 de junho de 2010.

ROBERTO HADDAD

Desembargador Federal

Presidente

SUBSECRETARIA DA 5ª TURMA

DESPACHO:

PROC. : 2010.03.00.016556-9/SP HABEAS CORPUS Nº 0016556-09.2010.4.03.0000/SP

IMPETRANTE: LUIZ ANTONIO LOURENÇO DA SILVA

PACIENTE: ARNOBIO ARUS réu preso

ADVOGADO: LUIZ ANTONIO LOURENCO DA SILVA e outro

IMPETRADO: JUÍZO FEDERAL DA 1 VARA DE TAUBATÉ 21ª SSJ/SP

CORRÉU: AIDE PAULO DE ANDRADE

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 17/06/2010 4/11

GLAUCIA FREIRE RAMOS DA SILVA

ROGERIO FREIRE RAMOS DA SILVA

RODRIGO GUIMARAES DOS SANTOS

FLAVIO FREIRE RAMOS DA SILVA

JULIANO DE MORAES LIMA

MARCELO DOS SANTOS

JARBAS ANTONIO DOS SANTOS SOUZA

EDUARDO RODRIGUES ALVES CALDEIRA

MIGUEL ANGELO DE OLIVEIRA

PAULO RODOLFO ZUCARELI MORAIS

GASPAR RIBEIRO DUARTE

MARCELO RIZZI

MARCOS ANTONIO DE CAMARGO

No. ORIG. : 00010730620104036121 1 Vr TAUBATÉ/SP

RELATOR: Desembargador Federal ANDRÉ NEKATSCHALOW

D E S P A C H O

Fls. 171/173: recebo o pedido de reconsideração como agravo regimental e mantenho a decisão de fls. 166/168 por seus próprios fundamentos.

Ao Ministério Público Federal para parecer.

Publique-se.

São Paulo, 15 de junho de 2010.

Andre Nekatschalow

Desembargador Federal

Proc.        :               2010.03.00.017932-5/SP

HABEAS CORPUS Nº 0017932-30.2010.4.03.0000/SP

RELATOR              :               Desembargador Federal ANDRÉ NEKATSCHALOW

IMPETRANTE        :               EDWAGNER PEREIRA

PACIENTE             :               FABIANA DA SILVA MATOS reu preso

ADVOGADO          :               EDWAGNER PEREIRA e outro

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 17/06/2010 5/11

IMPETRADO          :               JUIZO FEDERAL DA 4 VARA DE GUARULHOS > 19 SSJ > SP

No. ORIG.               :               00021263620104036181 4 Vr GUARULHOS/SP

D E S P A C H O

1. Esclareça o impetrante se foi requerida liberdade provisória em favor da paciente, juntando cópia da respectiva decisão.

2. Junte cópia do auto de prisão em flagrante e de eventual denúncia, esclarecendo sobre a fase atual do feito.

3. Após, tornem os autos conclusos.

São Paulo, 14 de junho de 2010.

André Nekatschalow

Desembargador Federal Relator

PAUTA DE JULGAMENTOS

Determino a inclusão dos processos abaixo relacionados na  Pauta de Julgamentos do dia 12 de julho  de  2010,  SEGUNDA-FEIRA,  às  14:00 horas,

podendo, entretanto, nessa mesma Sessão ou Sessões subseqüentes, ser  julgados  os  processos  adiados  ou  constantes  de   Pautas   já publicadas.

00001   AC   705753   0014970-13.2000.4.03.6102

RELATOR

: DES.FED. PEIXOTO JUNIOR

APTE    : ANA ROSA BORGATTO
ADV     : MARILIA VOLPE ZANINI
APTE    : Caixa Economica Federal - CEF
ADV     : RAQUEL DA SILVA BALLIELO SIMAO
APDO    : OS MESMOS
Anotações : JUST.GRAT.

00002   AC   919601   0031229-89.2000.4.03.6100

RELATOR : DES.FED. PEIXOTO JUNIOR
APTE    : Caixa Economica Federal - CEF
ADV     : ROGERIO ALTOBELLI ANTUNES
APDO    : GMARA APARECIDA NAREZI NASCIMENTO e outros
ADV     : CLAUDIO NUZZI

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 17/06/2010 6/11

PARTE A : RITA APARECIDA SOUTO e outros
Anotações : JUST.GRAT.

00003   AC   896762   0010983-60.2000.4.03.6104

RELATOR : DES.FED. PEIXOTO JUNIOR
APTE    : QUIRINO BUCCIOLI
ADV     : VLADIMIR CONFORTI SLEIMAN
APTE    : Caixa Economica Federal - CEF
ADV     : ORLANDO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR
APDO    : ANTONIO BERTUCCHI e outros
ADV     : VLADIMIR CONFORTI SLEIMAN
APDO    : OS MESMOS
Anotações : JUST.GRAT.

00004   AC   693081   0033745-82.2000.4.03.6100

RELATOR : DES.FED. PEIXOTO JUNIOR
APTE    : ALVARO HIROSHI ABE e outros
ADV     : ROBERTO CORREIA DA S GOMES CALDAS
APTE    : NILMA MARIA NUNES VARJAO e outro
ADV     : DEJAIR PASSERINE DA SILVA
ADV     : VERIDIANA GINELLI CARDOSO TEIXEIRA
APTE    : Caixa Economica Federal - CEF
ADV     : ORLANDO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR
APDO    : OS MESMOS
Anotações : JUST.GRAT. AGR.RET.

00005   AC   1495647   0011412-46.2008.4.03.6104   001141246200840   SP

RELATOR : DES.FED. PEIXOTO JUNIOR
APTE    : CARLOS AUGUSTO NEVES
ADV     : JOSE ABILIO LOPES
APDO    : Caixa Economica Federal - CEF
ADV     : ADRIANO MOREIRA LIMA
Anotações : JUST.GRAT.

00006   AC   1495886   0004593-59.2009.4.03.6104   000459359200940   SP

RELATOR : DES.FED. PEIXOTO JUNIOR
APTE    : DOUGLAS PINHEIRO DE OLIVEIRA e outros
ADV     : MIRIAN PAULET WALLER DOMINGUES
APDO    : Caixa Economica Federal - CEF
ADV     : ADRIANO MOREIRA
Anotações : JUST.GRAT.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 17/06/2010 7/11

00007   AC   1495664   0027894-81.2008.4.03.6100   002789481200840   SP

RELATOR : DES.FED. PEIXOTO JUNIOR
APTE    : MIGUEL BUSSI NETO
ADV     : GUILHERME DE CARVALHO
APDO    : Caixa Economica Federal - CEF
ADV     : ZORA YONARA M DOS SANTOS CARVALHO
Anotações : JUST.GRAT.

00008   AC   1482818   0003197-59.2009.4.03.6100

RELATOR : DES.FED. PEIXOTO JUNIOR
APTE    : ANTONIO FERNANDES SOBRINHO
ADV     : GUILHERME DE CARVALHO
APDO    : Caixa Economica Federal - CEF
ADV     : ZORA YONARA M DOS SANTOS CARVALHO PALAZZIN
Anotações : JUST.GRAT.

00009   AC   1492391   0007272-50.2010.4.03.9999   0100000188   SP

RELATOR : DES.FED. PEIXOTO JUNIOR
APTE    : Caixa Economica Federal - CEF
ADV     : LAERTE AMERICO MOLLETA
APDO    : AUTO POSTO 27 DE OUTUBRO LTDA e outros

00010   AC   955124   0025062-57.2004.4.03.9999   9900001061   SP

RELATOR : DES.FED. PEIXOTO JUNIOR
APTE    : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
ADV     : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO
APDO    : ANDRE LUIZ GOFFERT
ADV     : MARCOS TADEU CONTESINI
INTERES : BAIA ATI CONFECCOES LTDA e outro
ADV     : DAURI RIBEIRO DA SILVA

00011   AC   1212706   0031530-32.2007.4.03.9999   0100000715   SP

RELATOR : DES.FED. PEIXOTO JUNIOR
APTE    : MARLENA SIMOES REIS
ADV     : BENTO CAMARGO RIBEIRO
APDO    : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
REPTE   : Caixa Economica Federal - CEF

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 17/06/2010 8/11

ADV     : CELIA MIEKO ONO BADARO
INTERES : CARIMBARTS GRAFICA E EDITORA LTDA e outro

00012   AC   795959   0016777-37.2002.4.03.0399   9808038840   SP

RELATOR : DES.FED. PEIXOTO JUNIOR
APTE    : TRANSPORTES NOGUEIRA FRANCA LTDA
ADV     : CAIO LUIS DE PAULA E SILVA
APTE    : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
ADV     : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO
APDO    : OS MESMOS

00013   ApelRe   618860   0048997-68.2000.4.03.9999   9600001772   SP

RELATOR : DES.FED. PEIXOTO JUNIOR
APTE    : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
ADV     : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO
APDO    : TEXTIL GOBBO LTDA
ADV     : OLAIR VILLA REAL
REMTE   : JUIZO DE DIREITO DO SAF DE AMERICANA SP
Anotações : DUPLO GRAU

00014   AC   887886   0016567-97.2002.4.03.6182

RELATOR : DES.FED. PEIXOTO JUNIOR
APTE    : TCE TRIUNFO COM/ E ENG/ LTDA
ADV     : JOAO GUIZZO
APDO    : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
ADV     : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO

00015   AC   1325868   0031722-28.2008.4.03.9999   0200000043   SP

RELATOR : DES.FED. PEIXOTO JUNIOR
APTE    : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
ADV     : RENATO CESTARI
ADV     : HERMES ARRAIS ALENCAR
APDO    : OSMAR FLORENCIO DO AMARAL
ADV     : JOSE ANTONIO DA COSTA

00016   AC   320848   0042926-89.1996.4.03.9999   9500000044   SP

RELATOR : DES.FED. PEIXOTO JUNIOR

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 17/06/2010 9/11

APTE    : Uniao Federal (FAZENDA NACIONAL)
ADV     : MARLY MILOCA DA CAMARA GOUVEIA E AFONSO GRISI NETO
APDO    : CIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE SAO JOSE DO RIO PARDO COMDERP
ADV     : RICARDO AUGUSTO POSSEBON

00017   AC   781929   0009738-86.2002.4.03.0399   9809038062   SP

RELATOR : DES.FED. PEIXOTO JUNIOR
APTE    : ANTONIO SERGIO NOGUEIRA
ADV     : LIDIA ALBUQUERQUE SILVA CAMARGO
APDO    : Caixa Economica Federal - CEF
ADV     : MARISA SACILOTTO NERY

00018   AC   1510761   0000307-17.2004.4.03.6103   000030717200440   SP

RELATOR : DES.FED. PEIXOTO JUNIOR
APTE    : SONIA APARECIDA YAMANE
ADV     : CLAUDIA MARIA LEMES COSTA
APDO    : Caixa Economica Federal - CEF
ADV     : MARCELO EDUARDO VALENTINI CARNEIRO

00019   AC   1510604   0006318-95.2009.4.03.6100   000631895200940   SP

RELATOR : DES.FED. PEIXOTO JUNIOR
APTE    : ROGERIO REGIANI e outro
ADV     : MARCOS ANTONIO PAULA
APDO    : Caixa Economica Federal - CEF
ADV     : RENATA CRISTINA FAILACHE DE OLIVEIRA FABER
Anotações : JUST.GRAT.

00020   AC   1512703   0025192-70.2005.4.03.6100   002519270200540   SP

RELATOR : DES.FED. PEIXOTO JUNIOR
APTE    : CRISTIANE PAULA CRENITE e outro
ADV     : JOAO BENEDITO DA SILVA JUNIOR
APDO    : Caixa Economica Federal - CEF
ADV     : ANDRE CARDOSO DA SILVA
Anotações : JUST.GRAT.

00021   AC   1512998   0003221-54.2004.4.03.6103   000322154200440   SP

RELATOR : DES.FED. PEIXOTO JUNIOR

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 17/06/2010 10/11

APTE    : ELOISA MARIA DOS SANTOS SANTANA
ADV     : MAURO CESAR PEREIRA MAIA
APDO    : Caixa Economica Federal - CEF
ADV     : MARCELO EDUARDO VALENTINI CARNEIRO

00022   AC   1512999   0003462-57.2006.4.03.6103   000346257200640   SP

RELATOR : DES.FED. PEIXOTO JUNIOR
APTE    : ELOISA MARIA DOS SANTOS SANTANA
ADV     : MAURO CESAR PEREIRA MAIA
APDO    : Caixa Economica Federal - CEF
ADV     : MARCELO EDUARDO VALENTINI CARNEIRO

Publique-se. Registre-se.

São Paulo, 15 de junho de 2010.

DESEMBARGADOR FEDERAL ANDRÉ NEKATSCHALOW

Presidente do(a) QUINTA TURMA

SUBSECRETARIA DA 8ª TURMA

EDITAL Nº 88/2010

EDITAL PARA INTIMAÇÃO DE EVENTUAIS HERDEIROS DE MARIA DOS SANTOS E SILVA, COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR FEDERAL NEWTON DE LUCCA, NOS AUTOS DO PROCESSO INFRA, NO USO

DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI E PELO REGIMENTO INTERNO DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA

TERCEIRA REGIÃO, NOS AUTOS DO PROCESSO:

PROCESSO: 0042660-19.2007.4.03.9999 1240528    AC

APTE   : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS

ADV    : PAULO MEDEIROS ANDRE

ADV    : HERMES ARRAIS ALENCAR

APDO   : MARIA DOS SANTOS E SILVA

ADV    : MARLON AUGUSTO FERRAZ

REMTE  : JUIZO DE DIREITO DA 2 VARA DE CAPAO BONITO SP

RELATOR: DES.FED. NEWTON DE LUCCA - OITAVA TURMA

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 17/06/2010 11/11

F A Z  S A B E R a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, nos autos da Apelação Cível supra mencionada, foi

determinada a intimação dos eventuais herdeiros de Maria dos Santos e Silva, para que manifestem interesse na habilitação nos autos, no prazo de 30

(trinta) dias, pelo que é expedido o presente edital, cientificando-o(a)(s) de que o feito se processa na Subsecretaria da Oitava Turma, podendo ser

encontrado na Av. Paulista nº 1.842, 6º andar, Torre Sul. Dado e passado, nesta cidade de São Paulo, em 09 de junho de 2010. Eu, Amanda Farias

Ferroni/RF 2528, Técnico Judiciário, digitei. Eu, Marcelo Novaretti/RF 273, Diretor da Divisão de Procedimentos Diversos, conferi. Eu, Susel

Cristine Requena/RF 354, Diretora da Subsecretaria, assinei.

NEWTON DE LUCCA

Desembargador Federal Relator

		2010-06-16T18:16:07-0300
	ALEX YORIOKA:1036